104,2 „nobis“ pro „mihi“ D, „mihi“ cett. Ego a Pleitnero⁵⁰⁾ dissentiens existimo scriptorem

⁴⁶⁾ l. l. pg. 51.

⁴⁷⁾ l. l. pg. 35.

⁴⁸⁾ l. l. pg. 7.

⁴⁹⁾ l. l. pg. 7.: „Sonderbare Lesarten in D darf man nicht gleich als interpolata über Bord werfen. B. B. 55,7 perdidi = perendi (di = en) für prendi.“

⁵⁰⁾ l. l. pg. 62: „v 2 ist nobis statt mihi in D nur Dittographie der beiden letzten Silben von amboaus (b = u = n), welche „höchst wahrscheinlich“ auch „in V übergangen“, in der Abschrift aber, von welcher G abgeleitet ist, in das richtige mihi, worauf schon das Metrum hinwies, verändert worden war.“

codicis D ipsum „nobis“ interpolasse primum, qui sententiam unius solius versus respiciens „mihi“ pravum esse arbitrabatur; idcirco metro neglecto „nobis“ eum scripsisse.

Carminis 112 v. I^m G et O concludunt voce: „homo“; homoque ACHLLa¹ La² Vat. Ven.; homo sed B a. m. sec. D; homo est a h d. Pleitner⁵¹) quoque hic proxime ad integrum lectio „homoque“ accedere videtur, cum „homo sed“ aperte interpolatam putet.

Tertio loco Datani proprium est illud quod nonnullis locis vocabula relicto spatio omisit; eoque magis id est ejus proprium quod locos quos quidem commemorat Pleitnerus, vel ad ultima carmina spectant.

97,6. ploxeni Vic. (Ellis: fortasse ex Festo). ploxnio O, ploxino h, ploxomo GHLa¹ a Phil.; ploxomō B; ploxonio AGL La²; ploxomio Ven. Vat. a. m. pr. vocabulum omiserunt spatio relicto Dc. — Scripturam quam Bononiensis exhibit codicis quoque vetusti Veronensis suis Ellisius arbitratur; certe ex ea ceterae facillime explicantur; namque GHLa¹ a Phil. primam manum receperunt; vocalem „i“ voci inseruerunt Ven. et Vat. a. m. pr. (ploxomio), ad quam correcturam etiam lectiones codicis O et codicum ACLLa² per se diversae redeunt. In libris Dc vocabulum omissum esse puto quod librarii aut significationis vocis ignari aut quia lectionem cognoscere non poterant aptam glossam non statim reperiebant. Pleitnerus in Datano vocem omissam esse non commemorat, quamquam in persequenda sua ratione critica lectione ei⁵²) opus erat.

101,8 „sunt“ codices; om. D. a. m. pr. — tristi ABCGHLLa¹ La² O Vat. Ven. h.; vestras a, tristis cd; spatium in D; — munere ABCLLal Oa; munī Vat.; munera cett. — Proinde codex a rectam „sunt“, sed interpolatam lectionem „vestras“ praebet; D utramque vocem intermisit et spatium conjecturae reliquit. Hanc Pleitnerus excogitavit, ita versum, relativo „quae“ in praecedenti cum praepositione „de“, quam Datanus offerebat, mutato scribens⁵³): „tradita lugubres munera ad inferias.“ Huic enim carmini carminis 65ⁱ versus 9—15 F. Haasius (miscellan. philol. lib. III. Vratisl. 1861, approbantibus Boehmio quaest. Cat. 10, Schwabio quaest. I. 272, O. Ribbeckio „de Catullo“ Kiliae 1863 pg. 40. 57, G. Bernhardio hist. litt. Rom. 552, C. Lehrsio ann. Jahn. LXXXVII 540) inserendos esse primus contendit. Nunc Pleitnerus eidem etiam 68⁵⁴—96 versus adjungendos esse confirmat. Qua amplificatione certe pulchrum carmen funebre contexitur. Nostrum tamen versum, ut nullam omnino hujus conjecturae rationem habeam, cum Schwabio lego: „Tradita sunt tristis munera ad inferias“; nam primum vocali a vocis munera ante sequentem a in Archetypo omissa facile lectio munera ab altero quodam librario false ad ablativum „tristi“ relata, „munere“, ab altero et elegantius et rectius ad vocem „tradita“ relata, „munera“ compleri poterat. Deinde vero in proximo versu lectio ceterorum